

COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2017

	Exercice 2017	Exercice 2016	Exercice 2015
<u>Produits d'exploitation</u>			
Ventes de produits fabriqués, prestations de services, de marchandises	70 600,06	60 688,75	51 561,85
Subventions d'exploitation	553 163,00	552 257,00	549 632,75
Cotisations	409 119,51	379 596,03	366 870,90
Autres produits	34,45	936,82	3 336,01
Reprises provisions exploitation et transfert de charge	2 331,44	8 188,66	0,00
TOTAL 1	1 035 248,46	1 001 667,26	971 401,51
<u>Charges d'exploitation</u>			
Achats de marchandises et achats divers	8 187,78	14 069,58	11 878,60
Autres approvisionnements (sous-traitance)	9 880,88	17 151,00	
Services extérieurs	38 075,58	35 574,95	39 296,26
Autres charges externes	16 255,06	11 648,58	13 140,62
Impôts, taxes et versements assimilés	36 288,35	36 594,74	37 278,85
Rémunérations du personnel	602 854,72	603 804,04	597 284,17
Charges sociales	296 468,15	250 133,57	261 720,28
Dotations aux amortissements	11 006,47	9 723,84	9 444,89
Dotations aux provisions	27 977,27	38 108,71	4 222,74
Autres charges	2 198,02	2 773,41	2 023,28
TOTAL 2	1 049 192,28	1 019 582,42	976 289,69
RESULTAT D'EXPLOITATION (1 - 2)	-13 943,82	-17 915,16	-4 888,18
Produits financiers 3	3 036,56	3 741,30	3 747,46
Charges financières 4	0,00	0,00	0,00
Produits exceptionnels 5	7 770,60	9 993,00	9 589,95
Charges exceptionnelles 6	557,65	3 616,96	3 172,29
Produits cessions éléments : 7	0,00	0,00	0,00
EXCEDENT OU PERTE (1-2+3-4+5-6+7)	-3 694,31	-7 797,82	5 276,94